Российская Федерация Краснодарский край
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение гимназия № 16 г. Сочи
имени Героя Советского Союза Поцелуева Ивана Николаевича
	354054 г. Сочи, ул. Бытха, 57,  тел/факс 8(862)-267-20-19

E-mail: gymnasium16@edu.sochi.ru

ПРИКАЗ
30.08.2022г.											№208/7

об организации работы школьного спортивного клуба

[bookmark: _GoBack]В соответствии с приказом МОН РФ от 13.09.2013г. № 1065 «Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов и студенческих спортивных клубов», на основании приказа Минпросвещения России от 23.03.2020г. № 117 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами», в целях организации физкультурно-спортивной работы, вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, развития и популяризации школьного спорта,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по воспитательной работе Андреевой М.С. организовать работу школьного спортивного клуба (далее – ШСК) в 2022-2023 учебном году.
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Окуневу Оксану Александровну, учителя физической культуры.
3. Утвердить на 2021-2022 учебный год:
· план работы ШСК (приложение 1);
· расписание работы спортивных секций (приложение 2);
· календарный план спортивно-массовых мероприятий (приложение 3);
4. Издать приказы о зачислении обучающихся в кружки и спортивные секции в 2022-2023 учебном году, в срок до 05.09.2022г.
5. Андреевой М.С. при организации работы ШСК обеспечить наличие:
· положение о школьном спортивном клубе;
· должностная инструкция руководителя ШСК;
· должностная инструкция педагога дополнительного образования;
· приказ об организации работы ШСК на соответствующий учебный год;
· план работы ШСК на соответствующий учебный год;
· отчет о работе ШСК за предыдущий учебный год;
· расписание работы кружков и спортивных секций на 2022-2023 учебный год;
· приказы о зачислении/отчислении обучающихся в кружки и спортивные секции на 2022-2022учебный год;
· утвержденные дополнительные общеобразовательные общеразвивающие  программы, составленные в соответствии с краевыми методическим  рекомендациями по проектированию общеобразовательных общеразвивающих программ и приказом Министерства просвещения РФ от 09.11.2018г. № 196 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам».
· заявление родителей о приеме ребенка в ШСК;
· заявление родителей о приеме ребенка в кружок или спортивную секцию;
· списки воспитанников клуба и обучающихся спортивных секций с отметкой врача о допуске к занятиям физической культурой и спортом;
· журналы учета работы педагога дополнительного образования;
· журналы инструктажей по технике безопасности;
· наличие информации о работе ШСК на информационных стендах и сайте образовательной организации, постоянно.
6. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации школьных, районных, городских, краевых, всероссийских соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района, сдаче нормативов ГТО в течение учебного года.
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе Андрееву М.С..

Директор МОБУ гимназии №16					М.Л. Пешкова
г. Сочи им. Поцелуева И.Н.

С приказом ознакомлены:

Андрееваа М.С..		_____________
Окунева О.А.			_____________